

اعم از یکسره یا دو سره (کاغذی یا الکترونیکی) و ویزای کشور مقصد برای کشورهای که نیاز به ویزا دارند. در ضمن این مدارک برای نظارت بازرسان بانک در سوابق نگهداری خواهد شد. در ایسز زمینه بانکها موظفند پس از دریافت معادل ریالی مربوطه به جای پرداخت ارز به متقاضی نسبت به صدور سند حسابداری ارسید اقدام کنند که در متن آن مبلغ، نام و نام خانوادگی متقاضی، کد ملی، شماره تماس، شماره گذرنامه، آدرس و سایر اطلاعات مرتبط درج شده باشد.

همچنین این سند باید به مهر و امضای شعبه مورد نظر برسد و به متقاضی تحویل داده شود. همچنین شعبه بانک عامل مستقر در مبادی خروجی پس از باجه کنترل گذرنامه در مقابل سند حسابداری رسید مزبور نسبت به پرداخت ارز مسافرتی مربوطه اقدام خواهد کرد.

در سایر مفاد قوانین ارز مسافرتی ویزا ۵۰۰ یورو و برای کشورهای بدون ویزا ۳۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها تعیین شده است. از سوی دیگر تامین و پرداخت ارز مسافرتی به مسافرین با سن قانونی کمتر از ۱۸ سال امکانپذیر نیست و مدارک مورد نیاز برای دریافت این ارز از سوی مسافران از بانکهای معرفی شده گذرنامه معتبر یا اعتبار حداقل شش ماهه، بلیت مسافرت هوایی

## عوارض خروج از کشور چرا گران تر شد؟

به دنبال تصویب ۲۰ درصد افزایش عوارض خروج از کشور در سال آینده در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲، معاون گردشگری دلایل این افزایش را توضیح داد.

بودجه ۱۴۰۲ - موضوع آن، پیشنهاد الحاقی کمیسیون فرهنگی به تصوره ۷ لایحه بودجه بود که به تصویب کمیسیون تلفیق رسید، البته اجرایی شدن این مصوبه در سال آینده منوط به توافق لایحه بودجه، محل مصرف این منابع مشخص است و امکان این که در جای دیگر مصرف شود وجود ندارد. مزیت دیگرش این است که صدر صد این منابع تخصیص می یابد، به معنی که

تلفیق لایحه بودجه، محل مصرف این منابع مشخص است و امکان این که در جای دیگر مصرف شود وجود ندارد. مزیت دیگرش این است که صدر صد این منابع تخصیص می یابد، به معنی که

در سایر مفاد قوانین ارز مسافرتی جدید آمده است که تامین و پرداخت ارز مسافرتی به ایرانیان مقیم خارج از کشور مجاز نیست و در باره مصادیق ایرانیان مقیم خارج از کشور سایر ایزارهای پرداخت (کارت، حواله و ...) انجام این امر مجاز و مورد تاکید این بانک است.

سهم گردشگری از هر یک از مبالغ ۸۰ هزار تومان بود که در برخی سالها این مبلغ باجز کامل تخصیص نیافته است. هر مسافر چقدر ارز می تواند بخرد؟

تصویب در صحن علنی و تایید شورای نگهبان خواهد بود. در صورت افزایش ۲۰ درصدی عوارض خروج در سال ۱۴۰۲، این میزان برای سال آینده در سفر اول ۲۸۰ هزار تومان، سفر دوم ۷۲۰ هزار تومان و

۳۰ درصد منابع عوارض خروج از کشور حتما باید تخصیص پیدا کند. افزایش ۲۰ درصد عوارض خروج از کشور در لایحه پیشنهادی دولت مطرح نشده، اما به گفته رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه



با ایران هراسی" ربطی دارد، اظهار کرد: طبیعتاً یکی از همان نکاتی (محل مصرف این درآمد) بود که گفته شده است. البته برای مقابله با ایران هراسی ردیف بودجه مجزایی را در لایحه پیشنهاد کرده ایم که هنوز در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه بررسی نشده و آن ردیف با عنوان بازارسازی و ایجاد ظرفیت های گردشگری پیشنهاد شده است. او درباره تضامین پرداخت کامل این منابع به بخش گردشگری با توجه به کوتاهی های تا کنون در تخصیص و پرداخت این منابع به گردشگری، گفت: خوشبختانه در متن مصوب کمیسیون

لايحه در صحن علنی مجلس مصوب شده و شورای نگهبان هم تایید کند، قانون آن لازم الاجرا می شود. معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تاکید کرد: این منابع قرار است برای توسعه گردشگری اختصاص پیدا کند و محل مصرف آن هم مشخص است؛ توسعه زیرساخت های گردشگری و تبلیغات و بازاریابی ایران. شالیاقیان در پاسخ به این پرسش که افزایش مبلغ عوارض خروج از کشور و بیشتر شدن سهم گردشگری از این منابع، به تامین بودجه برای "مقابله

گروه گردشگری - علی اصغر شالیاقیان گفت: رقم افزایش عوارض خروج از کشور ۲۰ درصد تعیین شده است که ۳۰ درصد از منابع کلی عوارض خروج از کشور به حوزه گردشگری اختصاص می یابد. او اضافه کرد: سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان درآمد پیش بینی شده عوارض خروج از کشور در لایحه بودجه ۱۴۰۲ بود که ۲۰ درصد به این مبلغ اضافه خواهد شد و مبلغ کلی آن به حدود چهار هزار میلیارد تومان خواهد رسید که از این مبلغ ۳۰ درصد به حوزه گردشگری اختصاص می یابد. اگر این

## مصر درهای مقبره ۴۰۰۰ ساله را باز کرد

گروه گردشگری - مصر درهای مقبره ۴۰۰۰ ساله ای واقع در غرب «اقصر» را به روی عموم مردم باز کرد. مصر مقبره باستانی «مرو» را به روی گردشگران باز کرد تا این مقبره، قدیمی ترین مکان در کرانه غربی «اقصر» باشد که تاکنون دسترسی به آن برای عموم مردم فراهم شده است. اقصر، خانه برخی از حیرت انگیزترین مکان های متعلق به دوران فرعون هاست، که از جمله آنها به «دره پادشاهان» می توان اشاره کرد. «مرو» یک مقام عالی رتبه در دربار «متوهتپ دوم»، فرعون دودمان یازدهم مصر بود که تا ۲۰۰۴ سال پیش از میلاد حکومت کرد. مقبره سنگی «مرو» توسط مرکز لهستانی باستان شناسی مدیریتانه دانشگاه ورشو و شورای عالی آثار باستانی مصر مرمت شد. این مقبره راهرویی را دربر گرفته است که به یک سالن مخصوص اشیاء پیشکش منتهی می شد و درون آن جایگاهی برای قرار گرفتن مجسمه فرد متوفی وجود دارد. همچنین دالانی در آن وجود دارد که به یک اتاق و تابوت دان منتهی می شود. مقبره «مرو» تقریباً در اواسط قرن نوزدهم میلادی کشف شده است. متخصصان ایتالیایی مرمت آثار تاریخی، برخی از دیوارنگارهای این مقبره را در سال ۱۹۹۶ میلادی مرمت کردند. بر اساس بیانیه رسمی که توسط وزارت آثار باستانی مصر منتشر شده است، مقبره «مرو» در گورستان «عسافیس شمالی» کشف شده است و بیشتر مقام های مهم دوران «پادشاهی میانه» نیز در همین مکان دفن شده اند.

## جشن رونمایی از برند ثبت جهانی ژئوپارک طبس؛ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲

شد تا اسامی در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع دستی کشور حضور پررنگ تری نسبت به سنوات قبل داشته باشیم. یک غرفه از طرف اداره کل میراث فرهنگی و فعالین حوزه گردشگری به معرفی جاذبه های طبس اختصاص یافته است. همچنین در این نمایشگاه اجرای زنده رشته سبدابانی را داریم که نشان ملی دریافت کرده و شهرداری طبس هم به معرفی فرصت های سرمایه گذاری و معرفی مشهر طبس می پردازد. گفتنی است، ژئوپارک طبس معروف به بهشت زمین شناسی ایران، در شمال غربی استان خراسان جنوبی دارای تنوع بالایی از پدیده های کم نظیر زمین شناختی است. در این ژئوپارک، سیر تحولات کره زمین از بیش از ۵۴۰ میلیون سال پیش تا حدود ۱۰۰ میلیون سال پیش را بدون کمترین وقفه زمانی می توان مشاهده کرد، در حالی است که توالی های دوران اول زمین شناسی

کنند. عرب با اشاره به اینکه حدود نیمی از روستاهای هدف گردشگری استان در شهرستان طبس قرار دارد، عنوان کرد: کویر حلوان و پرورده، کال جنی، باغ گلشن، چشمه مرتضی علی خرو، طاق شاه عباسی، سد کریت، آب گرم دیک رستم و دیگر جاذبه های گردشگری شهرستان طبس است. وی به ظرفیت های گردشگری معدنی، صنایع دستی و کشاورزی طبس اشاره کرد و ادامه داد: این شهرستان بهشت زمین شناسی هم معروف است. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طبس بیان کرد: در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ جشن رونمایی از برند ثبت جهانی ژئوپارک طبس به عنوان سومین ژئوپارک جهانی ایران را برگزار خواهیم کرد. عرب در ادامه ادب و رسوم مردم خونگرم طبس با سابقه طولانی تاریخی را یکی دیگر از ظرفیت های این شهرستان خواند و گفت: مجموعه این عوامل موجب



میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری طبس اظهار کرد: طبس یکی از شهرستان های با ظرفیت باغ گردشگری در استان خراسان جنوبی است. وی با بیان اینکه طبس با وجود آستان مبارک حسین بن موسی

گروه گردشگری - رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری طبس از برگزاری جشن رونمایی از برند ثبت جهانی ژئوپارک طبس در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ خبر داد. محمد عرب - رئیس اداره

## معرفی دفاتر املاک جزیره کیش

**املاک کاخ**

به مدیریت آرمین مثنی

۰۷۶-۹۱۰۳۰۰۳۰

آدرس: فاز ۷ صدف

مرکز خرید سلطیه پلاک ۱۶

**املاک راسخ**

به مدیریت حسین راسخ

۰۷۶-۴۴۴۷۲۲۸۹

آدرس: بلوار فردوسی، خیابان ابن سینا، ساختمان گنجینه ۱ واحد ۲۴

**املاک نیک**

به مدیریت موسوی

۰۷۶-۴۴۴۶۷۶۰۲

آدرس: بالاتر از بازار رویامال، ساختمان اداری میلاد، طبقه ۲

**املاک دلتا**

به مدیریت علی حسینی ورزنده

۰۷۶-۴۴۴۳۳۶۳۶

آدرس: شهرک میرمهنا، فاز خدماتی F1، خیابان نیلوفر، مقابل رز ۲، پلاک ۱۰۲

**املاک امروز**

به مدیریت حمید رضانی

۰۹۳۴۷۶۹۱۰۱۰

آدرس: بلوار فردوسی، ویلاهای مروارید، واحد ۷۱۲

**املاک پرشین**

به مدیریت مصطفی شهسواری

۴۴۴۸۱۱۶۸

آدرس: بازار رویامال، طبقه دوم، واحد ۲۰۹

**املاک کارا**

به مدیریت امیر حسین صادقی

۰۷۶-۴۴۴۲۲۲۸۵-۶

آدرس: بلوار فردوسی، ویلاهای مروارید، واحد ۷۱۱

**املاک پیمان**

به مدیریت پیمان گرمی

۰۹۳۴۷۶۹۲۳۲۳

آدرس: ویلاهای اداری مروارید، طبقه اول، واحد ۷۲۴

**املاک برتر**

به مدیریت خانم جعفرزاده

۰۷۶-۴۴۴۶۱۰۲۶

آدرس: خیابان ساحل، بازار دیپلمات، طبقه اول، واحد ۱۰۷

**املاک کارن**

به مدیریت مسعود شاکری

۰۷۶-۴۴۴۷۰۵۰۰

آدرس: شهرک میرمهنا، A2، سرو هشت